§ IV. DATIVUS VEL ACCUSATIVUS POST ADVERBIUM [397]

445. *Propius, proxime* dandi vel accusandi casum exigunt. (Cic. Phil. 7. 9). *Oportet exercitum eduxerit, nec propius* URBEM *millia passuum*

ducenta admoverit. (Cic. Att. 6. 5). *Officium meum esse putavi, exercitum habere quam proxime* HOSTEM. (Caes. B. C. 1. 72). *Quam proxime potest* hostium CASTRIS *castra communit*.

N. B. *Propius* jungitur nonnumquam cum praepositione *a* vel *ab*. (Cic. N. D. 1. 31). *Quinque stellae aliae propius* A TERRIS, *aliae remotius, eadem spatia conficiunt*.

§ V. RELIQUA ADVERBIA [400-408]

446. *Ut pro veluti* similes antecedenti casui sub eodem verbo casus exposcit. (Cic. Acad. 4. 20). *Me, Catule, oratio Luculli de ipsa re ita movit, ut docti* HOMINIS *et copiosi*. (Id. Acad. 4. 24). *Ea se sola percipere* (dicunt), *quae tactu intimo sentiant, ut* DOLOREM, *ut* VOLUPTATEM. (Id. Acad. 1. 7). *Quibus* (verbis), *ut* ALIIS MULTIS, *consuetudo jam utitur pro* latinis.

N. B. Idem dicimus de particulis *tamquam, quasi, sicut* et similibus. (Cic. de Cl. Or. 74). *Aetatis illius ista fuit laus, tamquam* INNOCENTIAE, *sic latine loquendi*.

447. Superlativis jungitur *quam* sequente verbo *possum, longe* pro *valde, et facile, quum sine dubio* significat. (Cic. Fam. 15. 4). *Quam potui* MAXIMIS *itineribus ad Amanum exercitum duxi*. (Id. de Cl. Or. 62). *Longe post natos homines* IMPROBISSIMUS. (Id. Rab. Post. 9). *Virum unum totius* Graeciae *facile doctissimum* Platonem.

N. B. 1.º In caeteris casibus *quam* fere positivis gaudet, nisi forte verbum *possum* lateat. (Cic. Fam. 7. 15). *Quam sint* MOROSI *qui amant, vel ex hoc intelligi potest*. (Cic. Fam. 16. 21). *Sed peto a te, ut* QUAM *celerrime mihi librarius mittatur*.

N. B. 2.º Alia adverbia ut *per, perquam, sane, valde, admodum, in primis*, etc. fere gaudent positivis. (Cic. Verr. 2. 1. 26). *Erat in primis inter suos* COPIOSUS.

N. B. 3.º *Tam, quam* nominibus junguntur et quidem frequentissime positivis, *tantum, quantum* potius verbis. (Cic. Orat. 30). *Nemo orator tam multa scripsit, quam multa sunt nostra*. (Id. Fam. 4. 7). *Gratia tantum possumus, quantum victi*.

N. B. 4.º Nota hujusmodi loquutiones. (Cic. Sull. 21). *Tam sum* mitis, *quam qui lenissimus*. (Id. Fam. 5. 2). *Tam sum* amicus *reipublicae, quam qui maxime*. (Id. ib. 13. 62). *Te semper sic colam et tuebor, ut quem diligentissime*.

N. B. 5.º Adverbia in *um* adhaerent positivis, adverbia in *o* comparativis. (Vid. n. 283. N. B. 2.º). *Multo* jungitur etiam superlativis; *longe* vero nominibus et adverbis diversitatis. (Cic. Font. 17). *O fortunam* LONGE *disparem*.